
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５月の行事予定】 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

《おしらせとおねがい》 
◆ 

 

◆今年度も引き続き日々の健康観察を実施し、体温の記入などを生活連絡表にてよろしくお願いします。 

もみじ組は生活連絡表はありませんが、乳児用れんらくノートをご活用ください。 

◆新入園児は心身ともに疲れますので、４月 7 日(月)～１1 日(金)までは半日保育とします。 

給食を食べてから帰りますので、食事用エプロンやおしぼり等の用意をお願いします。 

◆直接園までお子さんを送ってこられる場合は必ず職員に声を掛けてお預けください。 

（９時１５分までに登園してください。９時１５分以降になる場合は電話または、キッズビューアプリ「出欠入力」 

にてご連絡ください。） 

玄関は終日施錠しています。インターホンでお呼びください。 

時間帯によっては開錠するまでお待たせする場合があります。ご了承ください。 

◆給食の準備の都合上、欠席される場合は、９時１５分までに園まで連絡してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【4 月の行事予定】 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 

 
 ・特別希望保育 

・職員会議 

希望保育 希望保育 希望保育 令和 7年度 

入園式 

特別土曜保育 

6 7 8 9 10 11 12 

 

・始業式 

・(継続児) 

お昼寝開始 

・【きく】ジュニアポリス 

・慣らし保育 

慣らし保育 慣らし保育 

 

慣らし保育 

 

慣らし保育 

 

 

13 14 15 16 17 18 19 

 

・（新入園児）お昼寝開始 

 

【きく】 

英語であそぼう 

【うめ・きく】 

移動図書館 

内科健診 

13：00～ 

誕生会  

20 21 22 23 24 25 26 

 

【さくら・うめ・きく】 

 フラットの運動あそび 

  避難訓練 

 

【きく】 

はなまる                   じかん 

 

27 28 29 30    

 

【さくら・うめ・きく】 

 フラットの運動あそび 

 【きく】 

はなまる                   じかん 

   

10 日 (土) 保育参観/保護者会総会・園外清掃※詳細は後日お知らせします 

２8 日 (水) 誕生会 

令 和 7 年 ４月 5 日 

愛 隣 こ ど も 園 

 

４ 月 の 園 だ よ り 

※このように予定していますが、変更と

なる事がありますので、ご了承ください。 

 

※園行事等の際にお子様の写真・動画の撮影はしていただいても構いませ
んが、個人情報保護の観点から、ＳＮＳへの投稿は控える等、取り扱いに
はご注意くださいます様ご理解ご協力をお願いいたします。 

 
毎週(金曜日、土曜日)にお昼寝用
の布団を取りに来てください。 
シーツ等の洗濯、日光消毒等をお
願いします。 
金曜日は１９時までに、土曜日は
12 時 30 分までに取りに来てく
ださい。 

そして、月曜日の９時３０分まで
に園へ布団をご持参ください。 

布
団
返
し 

お迎えの際、こども園の玄関からお子様だけで駐車場まで飛び出した
り、駐車場やロータリー周辺で遊んでいる姿を見かけることがありま
す。非常に危険ですので、車に乗るまでは必ずお子様と手をつないで一
緒にいてくださいます様お願いします。また駐車場での事故等につきま
しては、園は一切の責任を負いかねますので、十分にご注意ください。 

 

今月の目標「喜んで元気に登園しましょう」 

7 日(月)～11 日(金)まで新入園児のみ半日保育（慣らし保育）です。給食を
食べて帰りますので、2 歳以上児は給食セットの用意をお願いします。 

【誕生会について】 
毎月、当月のお誕生日の子をみんなでお祝いするために誕生会を開いています。 

今年度は５歳児の誕生会では対象５歳児の保護者の方に誕生会に参加していただき、終了後は、お子さんと 

園長と一緒に給食を食べていただきます。（給食費一人当たり２５０円ご負担ください。） 

事前に担任がお尋ねしますので、都合のつく保護者の方は是非ご参加ください。 

4 歳児以下は、各部屋でお祝いします。 

給食は「お楽しみ献立」です。３歳以上児は、園長とプラ板作りをして、記念にプレゼントします。 

●園からの印刷物（園だより、献立表等）は、見落としの無いように必ずご覧になってください。 

 

●園だより等には、子ども達の名前や誕生月、写真等の個人情報の記載もありますので、その取り扱いには十

分ご注意頂きます様よろしくお願いします。また、外部の作品展等に出展する際、作品にお名前等を記載す

ることがあります。不都合な場合はお申し出ください。 

 

●園では、保育の様子を見ていただいたり、記録の目的で、子ども達の写真を撮らせていただき、園だよりや

ホームページ、インスタグラム等に掲載することがありますのでご理解願います。 

お名前や写真の記載掲載につきまして、別紙「おたずね」で確認させていただき 

ますので、ご記入の上、園にご提出ください。 

 

園のホームページ      https://airin-kodomoen.com/ 

園のメールアドレス    airin-h@mist.ocn.ne.jp 

 

園のホームページ 
  コード 園のインスタグラム 

  コード 

開室日時は、月・火・木・金曜日の 

１０：００～１５：００です。 
 

行事等変更になる場合があります。ご了承くださ
い。詳しくは園のホームページからあいあいひろば
のページをご覧ください。 

子育て支援室
あいあいひろば 

あいあいひろばの活動行
事等は下記の QR コード

からご覧ください。 

新年度が始まり、春の訪れを感じる 4 月です。かわいい笑顔が溢れる毎日を楽しみにしています。

子どもたち一人ひとりが、温かい雰囲気の中で健やかに過ごせるよう、愛する心が育まれるよう、

職員一同で隣人愛の精神をもって取り組んでまいりますので、皆様のご理解とご協力を賜ります

様よろしくお願いいたします。 

 


